科学と社会委員会「知の航海分科会」（第２２期・第２回）

議事要旨

１ 日 時 平成２４年２月２３日（木）１７：００～１９：００

２ 場 所 東京大学弥生キャンパス農学部１号館２１５号室

３ 出席者

（委 員）鈴村興太郎、上野千鶴子、西村清和、萩原一郎、川口淳一郎、鷲谷いづみ

４ 議事要旨

（１）前回議事要旨を確認した

（２）分科会委員の追加の必要性について

   当面は現委員にとどめ、必要に応じて追加することとした。

（３）査読のあり方と担当について

     シリーズの査読の方針に関して鈴村委員の文書（資料）によって確認した。

   １２年度に発刊予定の巻について査読の分担を決定した。

（４）その他

   著者が演者となる講演会（シンポジウム等）、著者割引で購入して被災地に贈る活動

などについてアイデアを出し合った。上野委員が企画案をまとめることとなった。

   次回分科会は ６月４日に開催することとした（17:00-19:00 東京大学農学部１号

館 215号室）。

（以上）